

## Oświadczenie złożone przez senatora Piotra Kaletę na 69. posiedzeniu Senatu w dniu 27 stycznia 2011 r.

Oświadczenie skierowane do dyrektora Departamentu Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Krzysztofa Więckiewicza

Szanowny Panie Dyrektorze!

Składam niniejsze oświadczenie w związku z otrzymaniem apelu Fundacji „Dziecięca Fantazja” z Warszawy w sprawie odwołania decyzji o wykreśleniu wymienionej fundacji z listy organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego za rok 2010.

Fundacja „Dziecięca Fantazja” działa od 2003 r., jedynym celem jej działalności jest spełnianie marzeń dzieci zmagających się z chorobami nieuleczalnymi i zagrażającymi ich życiu. Jest to mała organizacja, a większość wpływów rocznych na działalność statutową stanowi dochód z 1% podatku dochodowego. W związku z tym wykreślenie z listy organizacji uprawnionych do otrzymywania tych wpływów byłoby fatalne w skutkach dla tej fundacji, nie mogłaby bowiem realizować swoich założeń statutowych i prawdopodobnie musiałaby zamknąć lub znacznie ograniczyć działalność.

Zarząd fundacji zdaje sobie sprawę z tego, że powinien śledzić zmiany w przepisach dotyczące organizacji pożytku publicznego, i wyraża szczery żal z powodu niezapoznania się w terminie z ustawą z dnia 12 marca 2010 r. nakładającą na OPP obowiązek złożenia sprawozdania merytorycznego i bilansu również do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Fundację po prostu nie było stać na zatrudnienie księgowego, więc korzystała z usług zewnętrznego biura rachunkowego, które nie poinformowało jej na czas o tych zmianach w przepisach. Fundacja w czasie swojej siedmioletniej działalności zawsze starała się dopełnić wszystkich obowiązków w wyznaczonym terminie.

Fundacji „Dziecięca Fantazja” bardzo zależy na tym, aby jej podopieczni otrzymali przed śmiercią wymarzone prezenty: zabawki, komputer, przenośne DVD z bajkami czy telefon komórkowy; aby zobaczyli po raz pierwszy w życiu morze czy góry. Większość z tych dzieci nie ma szans na dożycie wieku dorosłego, a ich dzieciństwo naznaczone jest bólem, cierpieniem i częstymi pobytami w szpitalu. Fundacja stara się wnieść odrobinę radości w ich życie i zrealizować ich najskrytsze pragnienia, które często są naprawdę bardzo skromne. Rodzice lub samotne matki opiekujący się chorymi dziećmi nie są w stanie im kupić jakichkolwiek prezentów, gdyż wszystkie pieniądze przeznaczają na leczenie lub rehabilitację. Podopieczni fundacji chorują na złośliwe nowotwory, mukowiscydozę, dystrofię mięśniową lub cierpią na różnego rodzaju złożone wady genetyczne. Często dzieci te z racji swojej choroby czy wyglądu są wyrzucane poza nawias społeczeństwa. Dlatego fundacji tak bardzo zależy na wniesieniu odrobinę radości w ich życie, dzięki czemu jest w stanie dać tym dzieciom oraz ich opiekunom nadzieję na przyszłość, siłę do walki z chorobą i trudami dnia codziennego oraz wzbudzić wiarę w ludzką dobroć. Fundacja daje dzieciom nie tylko chwilową radość czy uśmiech, ale także piękne wspomnienia i przeżycia, których nigdy by nie zaznały, gdyby nie hojność podatników, którzy zdecydowali się przekazać 1% podatku dochodowego właśnie tej organizacji.

W związku z tym zwracam się do Pana Dyrektora z prośbą o odwołanie decyzji w sprawie wykreślenia Fundacji „Dziecięca Fantazja” z listy organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymywania 1% podatku dochodowego.

Z poważaniem  
Piotr Kaleta